
Página 21897Número 155	 Lunes, 8 de julio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4303	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
provisión por concurso de méritos de las Jefaturas de Sección de 
Radiodiagnóstico del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fueron 
convocadas por Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, 
de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
10 de diciembre de 2018 (BORM n.º 287, de 14 de diciembre) se convocaron 
para su provisión por concurso de méritos, diversas jefaturas asistenciales en 
diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud, incluyéndose las 
correspondientes a las Jefaturas de Servicio de Radiodiagnóstico en el Área de 
Salud I (Murcia-Oeste).

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 6 de mayo de 2019, se aprobó la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Selección encargadas de la valoración de los méritos presentados por los 
aspirantes, designando en la Comisión de Selección correspondiente a las 
Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico en el Área de Salud I (Murcia-Oeste) 
como vocal 1.º titular, a D. Juan de Dios Berna Serna.

Dicha resolución fue expuesta en el Registro General del Servicio Murciano 
de salud, sito en c/ Central s/n, Edificio Habitamia, 30100 Espinardo, Murcia, y 
en la página web www.murciasalud.es, disponiendo los aspirantes de un plazo de 
10 días para formular reclamaciones, todo ello de conformidad al contenido de los 
apartados 1 y 2 de la Base Específica tercera de la convocatoria. 

3.º) A continuación y por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 28 de mayo de 2019, se aprobó la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, que fue expuesta, de conformidad al contenido 
de la base específica 3.4, el día 26 de marzo de 2018 en los tablones de anuncios 
a los que se refiere la base 3.1, antes citada. 

4.º) El día 1 de julio de 2019, doña Matilde Fuster Quiñonero, aspirante 
admitida en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito 
ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud en el que promovió 
recusación contra el vocal 1.º titular en la Comisión de Selección encargada de 
valorar los méritos presentados por los aspirantes a las Jefaturas de Sección de 
Radiodiagnóstico convocadas en el Área de Salud I, Murcia-Oeste. 

5.º) Por lo anterior, habiéndose promovido el incidente de recusación de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 

NPE: A-080719-4303

www.murciasalud.es


Página 21898Número 155	 Lunes, 8 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de Régimen Jurídico del Sector Público, procede acordar la suspensión de la 
tramitación del procedimiento de selección iniciado para la cobertura de las 
plazas de Jefe de Sección convocadas en el Área de salud I, Murcia-Oeste, hasta 
su resolución, de conformidad al contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Por ello,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del procedimiento de provisión por concurso 
de méritos iniciado para la selección de los puestos de Jefe de Sección de 
Radiodiagnóstico, que fueron convocado por la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 
de diciembre), al haberse promovido recusación contra la designación del vocal 
primero titular de la Comisión de Selección encargada de la valoración de los 
méritos, y hasta tanto no se resuelva el incidente de recusación.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, 3 de julio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-080719-4303


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5915/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5916/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5917/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5918/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5919/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5920/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5921/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6122/2019	Resolución R- 603/19, de 26 de junio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	6118/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Psiquiatría en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca
	6119/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fuer
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6032/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II de la Resolución de 23 de julio de 2018 del mismo órgano por la que se fijaron las entidades titulares de los centros hospitala
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6113/2019	Resolución de 28 de junio de 2019 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de Becas GastroEstrellas 2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana
	5406/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana por el que se publica la información pública previa a la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución del proyecto de construcc
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	2854/2019	Juicio verbal 5/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6011/2019	Procedimiento ordinario 658/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6015/2019	Despido/ceses en general 359/2019.
	6099/2019	Despido/ceses en general 60/2019.
	6100/2019	Despido/ceses en general 385/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5746/2019	Estimando recursos de reposición.
	Águilas
	6024/2019	Anuncio de admitidos y excluidos definitivos del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Técnico de Medio Ambiente por turno de discapacidad.
	Cieza
	5830/2019	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales de 2019.
	5831/2019	Exposición del padrón correspondiente al ejercicio 2019 del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.
	4993/2019	Solicitud de autorización excepcional por interés público para la instalación de central hortofrutícola.
	Fortuna
	5964/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria n.º 16/2019 (gastos de fiestas patronales de San Roque 2019, fiestas de distintas pedanías 2019 y ayudas material escolar).
	Lorquí
	5607/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	5691/2019	Resolución de la Alcaldía número 1021 de 2019 sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Lorquí.
	Los Alcázares
	5957/2019	Bases específicas de convocatoria de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones (segunda fase). 
	Pliego
	5722/2019	Decreto de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5723/2019	Decreto de nombramiento de Concejales Delegados.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-05T13:51:10+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



